宁夏中天汇德拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司将于 2025年 8月 6日 15时在本公司

拍卖大厅对下列标的物进行公开拍卖：
灵武市临河镇临河综合工业园A区经三路东侧6#

楼 12号，建筑面积 140.8平方米，参考价 26.46万元，保
证金3万元。

标的物现状拍卖（租赁期至2026年3月31日），所欠
物业费、垃圾处理费、水电费、暖气费、房屋复原费等其他
费用需买受人核实并解决。我司自公告之日起组织竞买
人勘察标的，有意竞买者于8月5日17时前交纳保证金
到指定账户后持有效身份证明到我司办理竞买手续。

联系电话：郭先生15101022100
报名地址：金凤区新昌西路110号金钻名座13层

黄长鸿与宁夏派顺咨询服务有限公司
债权转让暨债务催收联合公告
根据黄长鸿与宁夏派顺咨询服务有限公司签订的

《债权转让合同》，黄长鸿将(2018)宁 0181民初 2997号
《民事调解书》项下对银川市元荣置业有限公司享有的
全部债权，转让给宁夏派顺咨询服务有限公司，黄长鸿
现公告通知银川市元荣置业有限公司。宁夏派顺咨询
服务有限公司作为债权的受让方，现公告要求银川市
元荣置业有限公司立即履行清偿义务。

黄长鸿
宁夏派顺咨询服务有限公司

2025年7月23日

黄长鸿与宁夏派顺咨询服务有限公司
债权转让暨债务催收联合公告
根据黄长鸿与宁夏派顺咨询服务有限公司签订的

《债权转让合同》，黄长鸿将（2019）宁0181民初4190号
《民事判决书》项下对银川市元荣置业有限公司享有的
全部债权，转让给宁夏派顺咨询服务有限公司，黄长鸿
现公告通知银川市元荣置业有限公司。宁夏派顺咨询
服务有限公司作为债权的受让方，现公告要求银川市
元荣置业有限公司立即履行清偿义务。

黄长鸿
宁夏派顺咨询服务有限公司

2025年7月23日

宁夏禹杉劳务有限责任公司：（纳税人识别号：
91641100788237491H）

经我局对你单位（地址：银川市金凤区盈华商厦第
12层 ）2018年 01月 01 日至 2023年 12月 31 日举报
线索涉税情况进行了检查，你单位存在违法事实及处
罚决定如下：

一、违法事实及证据
（一）增值税
你单位 2018年 2月 23日与西北建设有限公司签

订《建筑工程劳务承包合同》，承包镇北堡幸福小镇三
期棚户区改造项目 B 区施工三标段劳务，合同金额
1300万元，承包方式：清包工。2018年8月至2020年1
月西北建设有限公司通过农民工专用账户代你单位支
付 工 资 13762718 元 。 你 单 位 未 申 报 营 业 收 入
13361862.14元。根据《财政部 国家税务总局关于全
面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税[2016]36
号）附件1《营业税改征增值税试点实施办法》第一条、
第十六条、第四十五条和附件2《营业税改征增值税试
点有关事项的规定》第一条第七款之规定，2018
年-2019年共计少申报缴纳增值税401135.86元。

你单位于 2023年 8月 21日自行将上述少申报收
入开具了发票，金额 13291997.33 元，税额 398759.73
元，价税合计13690757.06元，并于2023年9月15日申
报营业收入13291997.33元，缴纳增值税398759.73元，
城市维护建设税 13956.59元、教育费附加 5981.40元，
地方教育附加 3987.60元，水利建设基金 9583.53元。
以上少缴增值税 401135.86元，抵顶 2023年缴纳的增
值税 398759.73 元后，2019 年应补缴增值税 2376.13
元。并加收滞后申报增值税滞纳金319404.83元。

（二）城市维护建设税、教育费附加、地方教育附加
上述违法事实少缴增值税 2376.13元，根据《中华

人民共和国城市维护建设税暂行条例》第三条、第四
条，《自治区人民政府关于修改〈宁夏回族自治区征收
教育费附加征收的实施办法〉的通知》（宁政发〔1995〕

56号）第三条，《宁夏回族自治区地方教育附加征收使
用管理办法》第三条和《财政部 税务总局关于实施小
微企业普惠性税收减免政策的通知》（财税〔2019〕13
号）第三条之规定，应补缴城市维护建设税5584.01元，
教育费附加2701.70元，地方教育附加1801.15元。

（三）水利建设基金
你 单 位 2018 年 至 2019 年 未 申 报 营 业 收 入

13361862.14元，根据《宁夏回族自治区人民政府关于
征收水利建设基金的通知》（宁政发〔1999〕75号）第一
条，《财政部 国家税务总局关于扩大有关政府性基金
免征范围的通知》（财税〔2016〕12号）第一条，和《自治
区财政厅关于水利建设基金有关政策的通知》（宁财
(综)发〔2021〕119号）第一条之规定，应补缴水利建设
基金1854.94元。

（四）企业所得税
你 单 位 2018 年 至 2019 年 未 申 报 营 业 收 入

13361862.14元，同时未结转相应营业成本，根据《企业
所得税法实施条例》第九条之规定，上述补缴的相关税
费应调减相应年度的应纳税所得额，调整后2018年应
纳税所得额为-685017.23元。2019年应纳税所得额
为-608112.13元。2020年应纳税所得额为-920259.07
元。2021年应纳税所得额为-147771.16元。2022年
应纳税所得额为 462379.94元，2023年应纳税所得额
为1043649.72元，2022年和2023年应纳税所得额全部
用于弥补 2018年度亏损 685017.23元，2019年度亏损
608112.13 元，2020 年度亏损 920259.07 元，弥补后
2020年剩余亏损707358.77元。

以上违法事实，有以下证据证明：1.国内支付业务
付款回单；

2.2023年8月1#、3#记账凭证 、2019年、2023年主
营业务收入、2023年商品销售成本、2023年应交税金-
增值税、附加税明细账；3.2019年度、2023年9月《增值
税申报表》；4.《宁夏回族自治区银川市西夏区人民法院
民事判决书》（2021）宁0105民初3017号、《宁夏回族自

治区银川市中级人民法院民事判决书》（2022）宁01民
终3492号及《镇北堡镇幸福小镇三期棚户区改造项目B
区三标段工程工程量鉴定意见书》宁正价鉴[2022]第
0014号、《工程造价鉴定意见补充鉴定意见书》宁正价鉴
第0014号（补01号）；5.《建筑工程劳务承包合同》。

综上应追缴你单位少缴的增值税2376.13元、城市
维护建设税5584.01元，教育费附加2701.70元，地方教
育附加 1801.15 元，水利建设基金 1854.94 元，合计
14317.93元。

二、处罚决定
（一）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第六

十三条之规定，对你单位上述违法行为定性为偷税。
决定对你单位少缴的增值税2376.13元、城市维护建设
税5584.01元处以50%即3980.07元的罚款。

（二）根据《国家税务总局关于税务检查期间补正
申报补缴税款是否影响偷税行为定性有关问题的批
复》（税总函〔2013〕196号）之规定，对你单位2023年补
缴 2018年少缴税款的行为定性为偷税。对你单位滞
后缴纳的增值税 398759.73 元、城市维护建设税
13956.59元处以50%即206358.16元的罚款。

以上应缴款项共计210,338.23元。限你单位自本
决定书送达之日起 15日内到国家税务总局银川市金
凤区税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局（所）可
依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款
第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六
十日内依法向国家税务总局银川市税务局申请行政复
议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民
法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民
法院起诉、又不履行的，我局（所）有权采取《中华人民
共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措
施，或者申请人民法院强制执行。

国家税务总局银川市税务局第二稽查局
2025年7月3日

国家税务总局银川市税务局第二稽查局税务行政处罚决定书
银税二稽罚〔2025〕10号

宁 夏 禹 杉 劳 务 有 限 责 任 公 司 ：（ 纳 税 人 识 别 号 ：
91641100788237491H）

我局对你单位（地址：银川市金凤区盈华商厦第 12层）2018年 1
月1日至2023年12月31日举报线索涉税情况进行了检查，违法事实
及处理决定如下：

一、违法事实
（一）增值税
你单位2018年2月23日与西北建设有限公司签订《建筑工程劳

务承包合同》，承包镇北堡幸福小镇三期棚户区改造项目B区施工三
标段劳务，合同金额 1300万元，承包方式：清包工。2018年 8月至
2020年1月西北建设有限公司通过农民工专用账户代你单位支付工
资 13762718元。你单位未申报营业收入 13361862.14元。根据《财
政部 国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》
（财税[2016]36号）附件1《营业税改征增值税试点实施办法》第一条、
第十六条、第四十五条和附件2《营业税改征增值税试点有关事项的
规定》第一条第七款之规定，2018年-2019年共计少申报缴纳增值税
401135.86元。

你单位于2023年8月21日自行将上述少申报收入开具了发票，
金额13291997.33元，税额398759.73元，价税合计13690757.06元，并
于 2023 年 9 月 15 日申报营业收入 13291997.33 元，缴纳增值税
398759.73元，城市维护建设税 13956.59元、教育费附加 5981.40元，
地方教育附加 3987.60元，水利建设基金 9583.53元。以上少缴增值
税 401135.86元，抵顶 2023年缴纳的增值税 398759.73元后，2019年
应补缴增值税2376.13元。并加收滞后申报增值税滞纳金319404.83
元。

（二）城市维护建设税、教育费附加、地方教育附加
上述违法事实少缴增值税 2376.13元，根据《中华人民共和国城

市维护建设税暂行条例》第三条、第四条，《自治区人民政府关于修改
〈宁夏回族自治区征收教育费附加征收的实施办法〉的通知》（宁政发
〔1995〕56号）第三条，《宁夏回族自治区地方教育附加征收使用管理
办法》第三条和《财政部 税务总局关于实施小微企业普惠性税收减
免政策的通知》（财税〔2019〕13号）第三条之规定，应补缴城市维护建
设税5584.01元，教育费附加2701.70元，地方教育附加1801.15元。

（三）水利建设基金
你单位 2018年至 2019年未申报营业收入 13361862.14元，根据

《宁夏回族自治区人民政府关于征收水利建设基金的通知》（宁政发
〔1999〕75号）第一条，《财政部 国家税务总局关于扩大有关政府性基
金免征范围的通知》（财税〔2016〕12号）第一条，和《自治区财政厅关
于水利建设基金有关政策的通知》（宁财(综)发〔2021〕119号）第一条
之规定，应补缴水利建设基金1854.94元。

（四）企业所得税
你单位 2018年至 2019年未申报营业收入 13361862.14元，同时

未结转相应营业成本，根据《企业所得税法实施条例》第九条之规定，
上述补缴的相关税费应调减相应年度的应纳税所得额，调整后2018
年 应 纳 税 所 得 额 为 -685017.23 元 。 2019 年 应 纳 税 所 得 额
为-608112.13元。2020年应纳税所得额为-920259.07元。2021年应
纳税所得额为-147771.16元。2022年应纳税所得额为462379.94元，
2023年应纳税所得额为1043649.72元，2022年和2023年应纳税所得
额全部用于弥补 2018 年度亏损 685017.23 元，2019 年度亏损
608112.13元，2020年度亏损 920259.07元，弥补后 2020年剩余亏损
707358.77元。

二、处理决定及依据
（一）追缴你单位少缴的增值税 2376.13 元、城市维护建设税

5584.01元，教育费附加2701.70元，地方教育附加1801.15元，水利建
设基金1854.94元，合计14317.93元。

（二）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条之规
定，对你单位少缴的增值税 2376.13元、城市维护建设税 5584.01元，
自滞纳税款之日起按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金；对滞后申
报缴纳的增值税 398759.73元、城市维护建设税 13956.59元，加收滞
后申报滞纳金合计331508.41元。

限你单位自收到本决定书之日起 15日内到国家税务总局银川
市金凤区税务局将上述税款及滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相
关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理
法》第四十条规定强制执行。

你单位若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴
纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者
提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局
银川市税务局申请行政复议。

国家税务总局银川市税务局第二稽查局
2025年7月3日

国家税务总局银川市税务局第二稽查局税务处理决定书
银税二稽处〔2025〕37号

债权转让告知书
宁夏昆月商贸有限公司：

根据有关法律规定，宁夏创新诚建钢结构工程有限公
司以宁夏回族自治区银川市兴庆区人民法院（2020）宁0104
民初15303号民事判决书中宁夏昆月商贸有限公司应付的
本金，利息和案件的受理费以及延期利息等，用于抵银川尧
顺物资有限公司给宁夏永豪恒宽商贸有限公司的钢材款，
请自本公告之日起，宁夏昆月商贸有限公司向宁夏永豪恒
宽商贸有限公司履行还款义务。现特登报，予以告知。

宁夏创新诚建钢结构工程有限公司
2025年7月23日

权威 公信 贴心 高效
业务范围：注册注销、遗失声明、通告、公示、启事等宁 夏 公 告 0951095109510951一一一一6015975601597560159756015975

0951095109510951一一一一6018497601849760184976018497（（（（传真传真传真传真））））

服务热线服务热线服务热线服务热线：：：：

青铜峡市金艳建材经销部（统一社会信用代码：92640381MA7651101P）
遗失营业执照（正、副本），特此声明。
宁夏明通源物流有限公司（统一社会信用代码：91641100MA771ULL9B）
遗失道路运输经营许可证正本，证号：640104054163，声明作废。
宁 夏 百 年 盛 世 礼 仪 策 划 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640500MA75XXJEX2）遗失公章、财务章，声明作废。
宁夏尚欧装饰工程有限公司（统一社会信用代码：91640106564120139W）
遗失银行开户许可证（开户行：中国银行银川市行政中心支行，账号：
106012037661，核准号：J8710004665902），特此声明。
宁 夏 旭 诚 图 文 设 计 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA7FQ71X0N）遗失财务章、法定代表人章，特此声明。
中卫市恒源奶牛养殖农民专业合作社（统一社会信用代码：
93640500396446999N）遗失公章，特此声明。
银川佳诚佰邦商贸有限公司遗失宁夏银行股份有限公司新华西街支行

开户许可证，核准号:J8710006237401，编号:8710-00205697，特此声明。
王娥遗失由宁夏坤泰房地产开发有限公司于2021年12月28日开具的盛
世江南二期6#-2-301购房收据一张，票号：0009868，金额：315000，声明
作废。
刘伟剑（身份证号：6421241981****215X）遗失农村土地承包经营权证，
编号：640521104206000060J，特此声明。
吴建兴（身份证号：642124196606031739）遗失农村土地承包经营权证，
编号：640521103208000257J，特此声明。
葛雷（身份证号：640322198910230930）遗失宁EH8610普通二轮摩托车，
特此声明。
宁 夏 瑞 华 尚 汽 车 销 售 服 务 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640122MAEP5D6G7F）遗失公章，特此声明。
王秀霞遗失坐落于彭阳县城阳乡城阳村岔口队的不动产权证，证号：宁
（2021）彭阳县不动产权第Z0034474号，声明作废。

泾源县志勇养殖家庭农场（统一社会信用代码:91640424MA7LR5P090）
遗失公章、财务章、法定代表人（秦志勇）章各一枚，声明作废。
宁夏锦昂商贸有限公司（统一社会信用代码：91640323MA76CUNL0M）遗
失法定代表人（徐武）章一枚，特此声明。
宁 夏 胖 胖 来 喜 商 贸 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MAE7Q17T5G）遗失公章，特此声明。
宁 夏 优 格 工 程 担 保 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640122MA76M3WW9B）遗失公章，特此声明。
北京华育人力资源集团有限公司宁夏分公司（统一社会信用代码：
91640100MAC4ULWB7T）遗失公章，特此声明。
宁 夏 亚 文 智 能 科 技 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA76MKU19H）遗失财务章，特此声明。
宁 夏 博 众 年 华 文 化 传 媒 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA75WH89X1）遗失营业执照正、副本，声明作废。

遗失声明国家税务总局银川市税务局稽查局
税务文书送达公告

宁夏禹杉劳务有限责任公司：
因你公司法定代表人拒接电话、企业注册经营地址无法找到

你企业、邮寄送达你企业法定代表人拒绝接收等原因，采取其他方
式无法送达，根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第
一百零六条之规定，公告送达《税务处理决定书》（银税二稽处
〔2025〕37号）和《税务行政处罚决定书》（银税二稽罚〔2025〕10号）

本公告自发布次日起满30日，即视为送达。请你单位自公
告次日起30日内，到国家税务总局银川市税务局稽查局领取《税
务处理决定书》（银税二稽处〔2025〕37号）和《税务行政处罚决定
书》（银税二稽罚〔2025〕10号）。

联系地址：银川市新华西街197号
联系人员：何晓东、李杰 联系电话：0951—5190819

国家税务总局银川市税务局稽查局
2025年7月23日

宁夏汇丰壹宝电子商务有限公司
股东会召开公告

宁夏汇丰壹宝电子商务有限公司决定于2025年8
月8日召开股东会，会议召开地点：中卫市沙坡头区世
纪花园13号商业房，会议议题:注销公司事宜。现通知
各股东请按时到指定地点参会，如任一股东未按期于
指定地点参会的，则视为该名股东同意股东会全部审
议事项，后直接按普通注销流程注销。特此通知。

宁夏汇丰壹宝电子商务有限公司
2025年7月23日

注销公告
宁夏博众年华文化传媒有限公

司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA75WH89X1），经股东会
决议，拟向登记机关申请注销。现已
成立清算组，清算组成员为景淑梅，
景淑梅为清算组组长，请与公司有债
权债务的单位和个人，自公告之日起
45日内办理清算手续，特此公告。

宁夏博众年华文化传媒有限公司
2025年7月23日

声明
宁夏第五建筑有限公司银

川市六盘山路（宁安大街-亲水
大街）地下管线改造工程施工一
标段技术资料专用章（签约无
效），此章用于授权、委托、签约、
证明各类合同、承诺等具有经济
性质行为时盖章无效。特此声
明。

宁夏第五建筑有限公司
2025年7月23日

通知
田爱林：

根据《公司法》《公司章程》的有关规
定以及公司实际情况，现债权债务已注
销完结，请你于2025年9月6日上午9时
到公司会议室召开股东会议，确认以下
事项：公司债权债务已清理完毕，请前来
确认清算报告。请你接到通知后准时出
席股东会议。特此通知。

宁夏卓识商贸有限公司
2025年7月23日

通知
张铭：

根据《公司法》《公司章程》的有关规
定以及公司实际情况，现债权债务已清
算完结，请你于 2025年 9月 5日上午 9时
到公司会议室，召开股东会议确定以下
事项：公司债权债务已清理完毕，请前来
确认清算报告。请你接到通知后准时出
席股东会议。特此通知。

宁夏博众年华文化传媒有限公司
2025年7月23日

通知
王灏：

根据《公司法》《公司章程》的有关规
定以及公司实际情况，现决定于 2025年
9 月 8 日上午 9 时在会议室召开股东会
议，具体事项：一、讨论决定公司注销事
宜。二、讨论决定成立清算组。三、讨论
决定将公司注销情况公示并告知公司债
权债务人。请你接到通知后准时出席股
东会议。特此通知。

银川泽灏广告传媒有限公司
2025年7月23日

公告
吴忠市乐牧牧业有限公司：

本委受理王正贵、王梅与你单位劳动报酬争议一
案，现依法向你公告送达仲裁申请书副本、答辩通知
书、举证通知书、开庭通知书，自本公告发出之日起经
过 30日即视为送达。请你于公告送达期满后 10日内
提交相关答辩材料。本案定于 2025年 9月 1日 8时 30
分开庭，开庭地点位于吴忠市人力资源和社会保障局
二楼。联系电话：0953-2272186

吴忠市劳动人事争议仲裁委员会
2025年7月23日

解除劳动合同公告
张 佳 佳（身 份 证 号 ：642222********
0043）：

因你不履行工作职责，长期旷工，严
重违反公司规章制度，现本公司依据《劳
动合同法》第三十九条的规定有权单方随
时解除劳动合同，并已将与你解除劳动合
同事由通知工会。自本公告之日起本公
司解除与你之间的劳动合同，特此公告。

明阳云桦（宁夏）新能源科技有限公司
2025年7月23日

遗失声明
宁夏辰晟商贸有限公司（统一
社 会 信 用 代 码 ：
91641100MA75W2R22N）遗失
财务章、法定代表人章，（姓名：
张成全）各一枚，特此声明。
宁夏睿翔宇科技有限公司（统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100585391800U）遗失公
章、财务章，特此声明。

法报法检2025 年 7 月 23 日 星期三 责任编辑 何 方 版式设计 齐璐璐 校对 何 方 07

“人还没到法院，喝杯茶的工夫，
对方就把货款打了。”日前，宁夏某乳
业公司经理捧着刚到账的货款单，难
掩兴奋。这起买卖合同纠纷，从网上
立案到货款到账仅用了3天时间，高效
解纷的背后是吴忠市利通区人民法院
打造的“尚和·立审执一体化调解协同
矩阵计划”的高效运作，用“尚和”智慧
跑出矛盾化解“加速度”。

从“对抗”到“和合”：一场解
纷理念的革新

走进利通区法院速裁调解中心，
“和”字在文化墙格外醒目。作为深化
立案登记制改革的实践，法院以崇尚

“和合”传统文化为理念，将调解制度
贯穿立案、审判、执行全流程，促使矛
盾纠纷从双方对抗到多元解纷的价值
转变，制定“尚和·立审执一体化调解
协同矩阵计划”，推动矛盾纠纷化解从

“各自为政”向“多元共治”转型。
“我们构建了‘责任链+流程图’的

推进机制。”利通区法院副院长贾淑玲
介绍，由立案庭牵头、执行局配合，明
确各阶段责任人和时间节点，确保相
关措施落地生根。今年 1至 6月，全院
通过先行调解成功化解纠纷 1650件，
成功率达23.9%。

在诉讼服务大厅，导诉员正对着
“调解评估表”为当事人分析案情：“您
这起合同纠纷标的额大，双方都是企
业，走诉讼至少耗时3个月。建议您通
过我院商事调解中心调解解决。”在征
得双方当事人同意后，该案经商事调解
委员会调解，仅用3个工作日便促成双
方达成调解协议，为企业减负 10万余

元。当事人特意送来锦旗表达谢意。
该案的快速处理，源于“调解评

估+类案检索”机制的探索。利通区法
院根据案由、标的、当事人情况等要
素，将案件划分为“简案、专案、普案、
繁案”四档，分别匹配驻院调解员、行
业调解委员会、速裁团队或审判庭，实
现“简案快办、专案专办、繁案精办”。

“以前总觉得打官司耗不起，没想
到法院先给我们‘问诊’再分流。”湖南
的湛女士因民间借贷纠纷起诉后，调
解员通过视频沟通、耐心释法，最终促
成双方线上签署协议。更让她惊喜的
是，调解成功后，调解员还持续督促履
行，让她这个“外乡人”真切感受到了
司法温度。

全链“护航”：让调解协议“落
地有声”

调解不是终点，而是纠纷化解的
起点。利通区法院将调解工作深度嵌
入审前准备、过程中融入财产保全、调
判后督促履行等措施，为权益兑现筑
牢保障防线。确保“一个调解员背后
有一个专业的法院团队”。为调解员
开展先行调解案件畅通保全通道，对
符合条件的案件，鼓励当事人申请保
全，以保促调、以保促执。案件调解成
功后，实现“调解—确认—履行”无缝
衔接，从而促进纠纷实质性化解。

这一机制在商事纠纷中尤为凸
显。依托与宁夏企业协会共建的商事

共享法庭，法院打造“法院指导+行业
调解+司法确认”三位一体模式：配备
可视化调解系统，支持远程视频调解、
电子签章等功能，畅通“调解协议+司
法确认”通道，调解成功案件 3日内完
成司法确认。截至目前，共享法庭已
实现跨省调解百余次、提供夜间、节假
日调解服务 36 次，电子送达文书 98
份。该院累计已向商调委委托案件
489件，调解成功221件。

立审执“三段式”：让公平正
义触手可及

除了前端先行调解，利通区法院
还构建了“前段防控、中段告知、执前
督促”的立审执一体化机制。诉前通
过以保全促调解，民事裁判自动履行
率显著提升；诉中送达“违约风险告知
书”，债务人主动履行意愿增强；诉后
成立“执前督促工作室”，通过释法说
理引导履行。今年 1至 6月，165件案
件经执前督促达成和解或履行完毕，
到位金额57万余元。

对于未调解成功的案件，法院推
行“审前集中办理”模式：专人负责庭
前证据交换、争议归纳，调解员同步跟
进，深挖调解可能。“以前开庭前总担
心证据准备不全，现在法院提前帮我
们梳理，心里更有底了。”当事人李先
生对这一模式赞不绝口。

“今后，我们将持续推进‘尚和’机
制，力争年底群众诉讼满意度达 95%
以上。”利通区法院院长郭勤表示，该
院将加强涉诉企业信息共享，深化与
行政单位、行业协会、社会解纷资源的
合作，让“和合”之花在更多领域绽放。

本报讯（通讯员 陈晓花）近日，
固原市原州区人民法院成功调解一
起财产损害赔偿纠纷案件，帮助当事
人避免高额鉴定费用支出，实现案结
事了，获得双方当事人一致好评。

原告穆某诉称，被告公司在施工
过程中，用钻机挖管道洞时将埋设在
地下的自来水管钻破，导致水从地下
渗入穆某的养牛场窑洞及墙面，造成
其养牛场院内窑洞倒塌及墙面地基
下陷。双方就赔偿问题协商未果，穆
某遂向法院提起诉讼，要求被告公司
赔偿穆某财产损失28万元，被告公司
则对损害程度及赔偿存在异议，双方
矛盾尖锐。

案件受理后，承办法官仔细查阅

案卷资料，发现本案的争议焦点在于
受损财产的具体价值难以确定。若
通过司法鉴定程序确定损失，不仅会
增加当事人的诉讼成本，还将耗费大
量时间。为实质性化解矛盾纠纷，承
办法官秉持司法为民理念，到案涉现
场进行实地查看，并多次组织双方当
事人进行调解。调解过程中，承办法
官耐心倾听双方意见，从诉讼成本、
鉴定周期等角度出发，以情理法交融
的方式对双方进行劝解，提出合理的
解决方案。

经过法官的不懈努力，双方最终
达成一致调解协议，被告公司一次性
赔偿原告财产损失 3万元，双方就此
事再无其他争议。

一起买卖合同纠纷立案3天后货款到账

利通法院立审执一体化跑出解纷“加速度”
本报记者 吴彩华

利通区人民法院商事共享法庭成功调解一起买卖合同纠纷。
本报通讯员 丁莉 摄

本报讯（记者 杨秀丽）“邻里
闹、莫着急，调解员、当桥梁……”近
日，银川市西夏区宁华路司法所联合
宁华园社区开展主题宣传活动，表演
者将人民调解流程、优势编成朗朗上
口的“法治顺口溜”娓娓道来。

夏日午后，社区广场秒变法治小
剧场。原创小品《装修风波》率先登
场，演员们将装修噪音引发的邻里纠
纷搬上舞台，调解员化身“和事佬”，用
方言调侃，耐心说理，让剑拔弩张的剧
情温情反转，台下观众笑声与掌声交
织，直呼“太真实”。鼓舞表演《法治阳
光照万家》以激昂鼓点和优美舞姿，诠
释人民调解守护万家安宁的温暖图
景。演出结束后，观众纷纷涌向法律
咨询台，现场解答邻里纠纷、物业纠纷
等咨询20余件。一场文艺演出，让调

解文化真正“活”起来。
转角处的党史法治长廊，一堂

“调解历史课”悄然展开。司法所工
作人员“化身”导游，以时间轴为线
索，串联起 20 世纪 60 年代初在浙江
省诸暨市枫桥镇的调解经验与现在
新时代“枫桥经验”的创新实践。丰
富的文献、珍贵照片与鲜活案例交相
辉映，带领群众探寻人民调解的红色
基因。当讲到某小区用“背靠背谈
心+面对面协商”化解停车纠纷时，居
民张某分享道：“我们单元就是用这
办法解决了充电桩安装难题。”现场，
调解员们踊跃发言，献出了基层治理
金点子。这种“以史为鉴、以案说法”
的互动模式，不仅让生硬的法律条文
化作通俗易懂的“家常话”，更让“有
事好商量”的调解理念深植民心。

宁华园社区调解宣传“火”出圈

原州法院倾情调解让“两难”变“双赢”